
جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

   افقي:  
1 - خودرأی و مستبد - میوه لواشکی

2 - سنگ چاقو تیز کنی - شامه - بیمار
3 - علامت صفت عالی - زناربند - عضو تیم فوتبال

4 - روزنامه اسپانیایی - جبه - بیهوده
5 - از ارکان خانواده - دم زدن - نقاش مدعی رسالت - برهنه

6 - تصدیق بی ادبانه - نام دخترانه - لغزنده
7 - شاخه زدایی - ینگه دنیایی - پرتو بسیار نیرومند روزگار ما

8 - راضی - صدای کافی - کاهگل بام
9 - رونق بازار - صلیب - واحد بازی

10 - جمع ملت - رستنی، نبات - ناشناس
11 - عددی یک رقمی - سرسرا و اتاق پذیرایی - سم - ضد »کهنه«
12 - ماشـــین زراعت - شـــهر حوزه علمیـــه - دریچه ای در 

کاربراتور
13 - شهری در استان گیلان - درس نگارشی - مانند

14 - سیب ترکی - پیش فروشی - مادر خودمانی
15 - بشقاب کوچک استکان - اصطلاحی در ادبیات که به 
بیشتر بودن الفاظ از معانی دلالت می کند و در نقطه مقابل 
ایجاز قـــرار دارد و اگر ملال آور نباشـــد، دارای ارزش ادبی و 

هنری است

 عمود ي:   
1 - اجرت کار - یکی از قدرتمندترین زنان تاریخ عثمانی

2 - دوستان - تند راه رفتن - حرص و علاقه شدید به چیزی
3 - بیابان - فرستادن – آینده نگری

4 - شخص دقیق و باریک بین - جریان سریع آب
5 - الفبای عمران - مخفف آناهیتا - کسی که دامداری می کند
6 - میـــوه چند رنگ - متخصـــص در تکنیک و صنعت - 

دستگاه آب سرد کن - ام الخبائث
7 - عامل بیماری ایدز - بهشت گمشده میشو! - حرص

8 - دروغ نیست - انسانی فرشته صفت - شیرینی فروش
9 - حرف انتخاب - لعاب دادن به صورت - سلاح ورزشی!

10 - زیست و حیات - غیرمعنوی - نانجیب - پرداخت دین
11 - خوشایند و گوارا- ناخن خشک - جنبانیدن

12 - سست رأی - بارانداز
13 - دریاچه خوارزم - سرزمینی باستانی - غذای نوروزی

14 - از ملزومات گرمابه - ســـاقه زیرزمینی - برادر وخواهر 
غیر همخون

15 - ســـریالی طنز و در حال پخش با بـــازی مهران رجبی و 
مریم سعادت - قصور

   افقي:
1 - رمانی از »فریبا وفی« - یکی از مواد 

رسمی دوچرخه سواری پیست
2 - بدگویی در شعر - اساسی - نوعی چسب

3 - نشـــانی - قلعـــه  تاریخی کشـــور »عمـــان« - گیاهی از 
خانواده بقولات

4 - سزاوار - بله آلمانی - غرور
5 - لقـــب اســـپانیایی - اصل و آغـــاز - فیلـــم احمد رضا 

درویش - رود »ایتالیا«
6 - شکل هندسی - در کبد تولید می شود - آتشپاره

7 - پســـوند زمان - فیلم مسعود کیمیایی - ساختمان فرو 
ریخته

8 - گل یا گیاهی که نماد یک کشـــور اســـت- عضو پرواز - 

وسیله ای قدیمی برای انجام محاسبات
9 - سخن زشت - خوار و خفیف کردن - مبهوت

10 - رمه - نوعی نان شیرین - رقم اول از سمت راست عدد
11 - ده کوچکی در امارات - طلبکار و وام دهنده - دشـــت 

بلند و هموار - خلاف »مَه«
12 - ستاره - حرف فاصله - گیاه رنگرزی

13 - قوه رشد - مرتعی جنگلی در چالوس - جانوری بد بو
14 - بالا رفتن قیمت ها - قافله - نیروگاه شمال
15 - نوعی لاستیک خودرو - ابزار آزمایشگاهی

 عمود ي:   
1 - کتابــی از »تیم پیــرس« - زیست شــیمیدان بریتانیایی 

برنده نوبل شیمی 2018
2 - دادگاه باطنی انسان - عضو ترشی - نغمه

3 - دومین شاه گوگوریو - یار »زولبیا« - گردنکشی

4 - بازیگر سریال »ترور خاموش« - همیشگی
5 - تیر پیکاندار - ضربان قلب - خُشکاد

6 - دو جزیره کوچک و بزرگ - کشت بارانی - کرم کدو - همگی
7 - مخلص - قاپیدن - نت یکی به آخر

8 - پــول »بنــگلادش« - روزنامــه ژاپنــی - گوشــه گیری و 
تنهایی

9 - مخفف دایه - شک - چراغ محفظه دار
10 - نشانه فعل استمراری - تازه رسیده - دستیابی - همان 

»ی« است
11 - نوعی از دوخت - حرفه - منقار کوتاه

12 - قراول - پروفیل اسکلت  بندی سازه
13 - دزدی - در ســال 1980 تنها کشــور جهــان بود که تلفن 

نداشت - شهر دیدنی فرانسه
14 - چاه جهنم - گرده خون - طوطی سخنگو

15 - لوگو - مستندی به کارگردانی علی شاه محمدی

 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود
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    سه شنبه 21 تیر 1401 
 سال بیست و هشتم

انرژی شماره 7954
طرح احیای دریاچه ارومیه با اجرای تونل 

کانی سیب بزودی محقق می شود
معــاون وزیر نیــرو در امور آب و آبفا و مدیرعامل شــرکت مدیریت منابع 
آب ایران از انتقال 600 میلیون مترمکعب آب به دریاچه ارومیه با اجرای 
تونل کانی سیب در ماه های آتی خبر داد. به گزارش وزارت نیرو، »محمد 
جوانبخت« با تشریح آخرین وضعیت تونل کانی سیب گفت: تونل 36 
کیلومتری کانی سیب با ظرفیت 5 مترمکعب در ثانیه از جمله طرح هایی 
اســت که برای احیای دریاچــه ارومیه در دســتور کار وزارت نیرو بوده که با 
اجــرای آن انتقال 600 میلیون مترمکعب آب بــه دریاچه ارومیه محقق 
می شود. جوانبخت افزود: خوشبختانه در ماه های گذشته حفاری این تونل 
به اتمام رســیده و مجموعه شــرکت آب نیرو در حال انجام کلیه کارهای 
تکمیلی و پایانی این تونل جهت تحقق اهداف طرح اســت. وی با اشــاره 
به برنامه ریزی های صورت گرفته برای تکمیل این طرح خاطرنشان کرد: 
تملک اراضی در دریاچه مخزن سد کانی سیب به منظور تراز مخزن سد 
بــرای آبگیری تونل، اقدامات فنی جهت تحکیم و تقویت بخش هایی از 
تونــل و لایروبی رودخانه کلاچای در پایین دســت تونــل از جمله مواردی 

است که در دستور کار شرکت آب نیرو قرار دارد.

تورم، مهم ترین نگرانی جهانی شده است
نتایج یک نظرسنجی نشان داد تورم به مهم ترین موضوع نگرانی مردم 
دنیا تبدیل شده است و ۶۶ درصد مردم دنیا معتقدند اوضاع اقتصادی 
کشورشــان بد اســت. به گــزارش ایرنــا، نتایج نظرســنجی انجام شــده از 
سوی مؤسسه ایپسوس نشــان داد تورم برای سومین ماه متوالی در صدر 
مشــکلات و نگرانی های مــردم دنیا قرار داشــته اســت. 3۷ درصد مردم 
در ۲۷ کشــور که هدف نظرســنجی ماه ژوئن قرار داشته اند، گفته اند تورم 
مهم ترین مشکلی است که کشورشان با آن مواجه است. این رقم نسبت 

به ماه قبل 3 درصد افزایش داشته است.
نگرانــی از تــورم در دنیا طــی یازدهمین ماه متوالی افزایش یافته اســت. 
افزایــش فزاینــده نگرانی مــردم دنیا از تورم در حالی اســت کــه با بحران 
هزینه های زندگی در دنیا مواجه هستیم و نرخ تورم در بسیاری از اقتصادها 

رو به افزایش دارد.

جابه جایی قدرت در هیأت مدیره بورس انرژی
تاپیکو عضو جدید هیأت مدیره بورس انرژی شد

با برگزاری مجمع فوق العاده دیروز، تاپیکو به عنوان عضو جدید حقوقی 
هیأت مدیره شرکت بورس انرژی ایران برای مدت ۲ سال انتخاب شد. به 
گزارش روابط عمومی شرکت نفت و گاز و پتروشیمی تأمین )تاپیکو(، در 
پی برگزاری مجمع عادی سالیانه و فوق العاده سهامداران شرکت بورس 
انــرژی ایران علاوه بر تصویــب صورت های مالی، اعضای حقوقی جدید 
هیأت مدیره این رکن بازار ســرمایه برای مدت ۲ ســال انتخاب شدند. در 
انتخابات اعضای جدید هیأت مدیره این شرکت، شرکت سرمایه گذاری 
نفت و گاز و پتروشیمی تأمین )تاپیکو( با ۱.۱۹۹.3۶3.۶۷0 رأی به مدت ۲ 

سال به عضویت هیأت مدیره این شرکت انتخاب شد.
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درآمدهای نفتی بهار امسال، 60 درصد بالاتر از بهار پارسال
وزارت نفت می گوید امریکا هر خریداری را که از ایران نفت بخرد، شناسایی و با تحریم تنبیهش می کند اما ایران همچنان با این شرایط در حال فروش نفت خود است

تأمین ارز ساماندهی بازار از محل فروش نفت

رنا
 اي

س:
عک

گــروه اقتصــادی / صــادرات نفت کشــور در 
۱0 مــاه اخیر و با شــروع بــه کار دولت جدید 
روندی صعودی داشــت و 40 درصد نسبت 
به روزهــای ابتدایــی دولت افزایــش یافت. 
از آن زمان تاکنــون میانگین صادرات نفت 
کشــور، ایــن افزایــش 40 درصــدی را حفــظ 
کــرده اســت و آن طــور کــه منابــع آگاه در 
وزارت نفــت می  گوینــد، میــزان درآمدهای 
نفتــی بهــار امســال 60 درصد بالاتــر از بهار 
ســال گذشــته بوده اســت. یک مقام آگاه در 
وزارت نفــت که تمایلی به ذکر نــام خود در 
این گزارش نداشــت، به »ایــران« می  گوید: 
»در ایــن مــدت از ظرفیت هــای متعــددی 
برای بازارســازی اســتفاده شد و با مجموعه 
اقدامات بازاریابی انجام شــده، این افزایش 
40 درصــدی صــادرات نفت کشــور حفظ و 
پایدار شــد. این درحالی است که نفت ایران 
تحت شدیدترین تحریم ها است و نه فقط 
فروش نفت ایران تحریم است، بلکه امریکا 
هر مصرف کننده ای را که از ایران نفت بخرد، 
تحریــم می  کنــد.« او ادامــه می  دهــد: »در 
کنــار افزایــش 40 درصدی حجــم صادرات 
نفت، بهار امســال شاهد رشــد 60 درصدی 
درآمدهــای نفتــی نســبت به مدت مشــابه 
ســال قبل نیــز بودیــم. این موضــوع کمک 
کرد تا ارز مورد نیاز تأمین کالاهای اساســی و 
دارو و همین طور ساماندهی بازار ارز توسط 
بانک مرکزی بدون وقفه تأمین شــود.« این 
مقام آگاه با اشاره به اینکه اگر صادرات نفت 
انجام نشــود، بانــک مرکــزی در مدیریت و 
ســاماندهی بازار ارز به مشــکل برمی خورد، 
اذعــان می  کند: »اکنون بخش قابل توجهی 
از ارز موجــود در بازار ارز و صرافی ها، ناشــی 
از صادرات نفت کشور است. بر این اساس، 
اینکه بانک مرکزی می  توانــد با وجود تمام 
به خوبــی  را  بــازار  بیــگاه  و  گاه  تنش هــای 
مدیریت کند، نتیجه تــداوم صادرات نفت 
کشــور اســت. صادرات نفت کشــور با وجود 
تمــام تنگناها وضعیت قابل قبولــی دارد و 

در ماه های گذشته کم نشــده است و حدود 
80 درصد درآمد نفت فروخته شــده نیز به 

صورت ارزی دریافت می  شود.«
او با بیان اینکه بازار نفت ایران و روســیه 
در چین یکسان نیست و از این بابت نگرانی 
وجــود ندارد، می  گوید: »نفت روســیه مانند 
ایــران مشــمول تحریم های ثانویه نیســت. 
یعنی اگر پالایشــگاهی در چین یا هر کشــور 
دیگری نفت روسیه را خریداری کند، تحریم 
نمی شود. اما شــرایط ایران فرق دارد و تنها 
در بازار خاکســتری می  تواند نفت بفروشــد. 
لذا روسیه اکنون در بازار اصلی چین و اغلب 
به پالایشــگاه های اصلی نفت می  فروشد و 
ایران در بازار خاکستری. این دو بازار چندان 
همپوشــانی ندارنــد. اگرچــه ایــران راه های 
بازاریابی و بازارســازی را در تمام کشــورهای 
هدف دنبال می  کند.« این مقام آگاه با اشاره 
بــه اینکه بــرای افزایــش صــادرات نفت در 
کوتاه تریــن زمــان ممکن نیز ایــران آمادگی 
کامل دارد، عنوان می  کند: »اخیراً یک تست 
تولید در صنعت نفت انجام و در این مانور 
مشخص شد که ایران می  تواند در کوتاه ترین 
زمــان 500 هــزار بشــکه در روز به تولید خود 
بیفزایــد. اکنون کشــور بــرای افزایــش تولید 
آمــاده اســت و در هــر زمانی که امــکان این 
افزایش فراهم باشــد، صادرات نفت بیشتر 

نیز خواهد شد.« 
ë  پایــداری رشــد 40 درصــدی صــادرات

نفت
در همین حال، وزارت نفت در گزارشــی 
عنــوان می  کنــد: »اســتراتژی بازاریابی نفت 
ایــران بازاریابــی فعال بــوده و ایــران در این 
مدت وارد بازارهایی شده است که قبلاً تصور 

حضور در آنها را نداشت.«
این گزارش که دربــاره وضعیت فروش 
نفت در دولت سیزدهم است، تخفیف های 
غیرمعمول در زمینه فروش نفت را تکذیب 
و اشــاره می  کنــد: »بــا توجه به شــرایط بازار، 
استفاده از تکنیک های معاملاتی برای حفظ 

سهم بازار با رعایت صرفه و صلاح و منافع 
کشور انجام شده و درنظرگرفتن تسهیلاتی 
و  ضوابــط  چهارچــوب  در  زمینــه  ایــن  در 
مرســوم،  روال  حســب  و  لازم  مجوزهــای 
امکان پذیر است. در این زمینه، هیچ گاه برای 
فروش نفــت »چــوب حــراج« زده نخواهد 
شــد و تمامی نهادهای مســئول و بالادستی 
در این خصــوص ضمن نظارت و بازرســی 
دقیــق، بــه صحت عملیــات فــروش نفت 
ایــران اذعان دارند.« بر اســاس این گزارش، 
»افزایش پایــدار۴0  درصدی صادرات نفت 
از ماه های گذشته تاکنون و کاهش چشمگیر 
و  آب  روی  گازی  میعانــات  محموله هــای 
تســویه بســیاری از تعهدات دولــت قبل« از 
دستاوردهای چندماه اخیر دولت سیزدهم 

در زمینه دیپلماسی نفتی بوده است. 
در این مسیر، »به کارگیری سیاست های 
متنــوع فروش و اســتراتژی حفــظ بازارهای 
خــود در شــرایط بی ثبــات و پرتلاطــم بــازار 
نفــت« کمک کــرده تا ایــن صــادرات پایدار 
شــود و »اثــر آن در گزارش هــای رســانه های 
تخصصی بین المللی حوزه نفت که ازجمله 
منابع ثانویه اســتعلام فعالیت کشــورهای 
صادرکننــده نفــت هســتند، به کــرات قابل 

مشاهده بوده و انعکاس یافته است.« 
وزارت نفت عنــوان می  کند که »در چند 
ماه اخیــر افزایش فروش نفــت و میعانات 
گازی در کنار افزایش قیمت، کسری سنگین 
بودجــه ۱۴00 را جبران کرده و دســت دولت 
را در مدیریــت بــازار ملتهــب ارز، بازتر کرده 
اســت. چنانکــه دولــت بــرای اولیــن بــار در 
ســال های اخیر برای اداره خــود در ماه های 
نخست سال از بانک مرکزی تنخواه نگرفته 

است.«
ë  2 امــا و اگر های گــزارش تفریــغ بودجه

ماهه 1401 دیوان محاسبات
»ایــران«  پیگیری هــای  و  بررســی ها 
نشــان می  دهــد کــه گــزارش تفریــغ بودجه 
۲ ماهــه ۱۴0۱ دیــوان محاســبات کشــور بــه 

۲ دلیــل درآمدهــای نفتی را کمتــر از میزان 
اعلامــی مقام هــای مســئول و گزارش های 
رسمی نشــان می  دهد. علت نخست آنکه، 
درآمدهــای حاصــل از فــروش نفــت، گاز و 
میعانــات گازی منــدرج در قانــون بودجــه 
که به صــورت ریالی درج شــده، مورد توجه 
این گــزارش قرار گرفته اســت. این درحالی 
اســت که بــه طور معمول بانــک مرکزی در 
دو ماه نخســت ســال در تبدیل ارز به ریال و 
واریز آن به خزانه تأمل می  کند و این مسأله 
محاسبات را تحت تأثیر قرار داده است. دوم 
آنکــه، آن بخــش از درآمدهــای نفتی مورد 
ارزیابی این دیوان قرار گرفته که صرفاً مربوط 
به سهم دولت از کل منابع حاصل از فروش 
و صادرات نفت، گاز و میعانات گازی است. 
بــه عبارتی، ســهم قانونی صندوق توســعه 
ملی و وزارت نفت در این گزارش درج نشده 
اســت. در ایــن رابطــه، مدیــر مالی شــرکت 
ملی نفــت ایران عنــوان می  کند: »بــا وجود 
دو برابر شدن تکالیف درآمدی وزارت نفت 
در بودجه ســال ۱۴0۱ نسبت به بودجه سال 
۱۴00 که جهشی خیره کننده به شمار می آید، 
در سه ماه نخست سال ۱۴0۱، نزدیک به ۷0 
درصــد از تعهدهــای درآمــدی ارزی وزارت 
نفــت وصــول و حتــی بعضــی از مطالبات 

معوق کشور نیز تسویه شده است.«

بــه گــزارش وزارت نفت، محمد روســتا 
درخصــوص امــا و اگر هــای گــزارش تفریــغ 
محاســبات  دیــوان   ۱۴0۱ ماهــه   ۲ بودجــه 
توضیــح می  دهد: »امــا چگونگــی بازتاب و 
زمــان و نحوه تســعیر آن به ریال و تســهیم 
آن از تکالیف دیگر دستگاه ها از جمله بانک 
مرکزی جمهوری اسلامی و خزانه داری کل 
کشور است، همچنین گزارش های نهادهای 
محاســبه گر دربــاره بودجه بر مبنــای ریالی 

تهیه و تنظیم می شود.«
ایــن موضــوع را عبدالله صفایی نســب، 
مشــاور رئیس کل دیوان محاســبات کشــور 
نیــز در گفتگــو بــا ایرنــا تأییــد کــرده اســت. 
صفایی نســب می  گوید: »میزان درآمدهای 

حاصــل از صادرات نفــت و میعانات گازی 
در دو ماهه اول سال ۱۴0۱) هم سهم دولت 
و هــم ســهم ارزی( نســبت به دوره مشــابه 
سال قبل افزایش یافته است. علاوه بر این، 
درآمدهــای حاصــل از فــروش نفــت، گاز، 
فرآورده و میعانات به صــورت ارزی وصول 
می شــود و بانک مرکزی مســئولیت تبدیل 
آن بــه ریــال و واریز به خزانه را بر عهده دارد 
که عموماً این اتفــاق بخصوص در ماه های 
نخست سال با تاخیر زمانی انجام می  شود 
و گــزارش دیــوان بر اســاس ریــال واریزی به 
خزانــه تهیــه می  شــود که بــه همیــن دلیل 
بخشی از وصولی ریالی درآمدها در ماه های 

بعد قابل مشاهده خواهند بود.«

جدول 
ویـــژه

79
53

ره  
ما

 ش
ژه

وی
ل 

دو
 ج

حل

نحوه تخصص درآمدهای نفتی کشور و سهم هر بخش
40 درصدصندوق توسعه ملی
14.5 درصدتوسعه صنعت نفت

45.5 درصددولت
 وضعيت درآمدهای نفتی در سال 1400 و تحقق هزينه ها 

و درآمدهای بودجه
112 درصدميزان واريزی تبصره 14 قانون بودجه
 بيش از 150 درصدميزان تحقق تعهدات ارزی وزارت نفت

114 درصدميزان تحقق سهم دولت


